
DEVÁTÁ SCHŮZKA  EKOTÝMU 26. 4. 2023     

 
Ve středu proběhla další schůzka Ekotýmu na téma: „SLEPICE“. 
 
Na začátku školního roku dostaly děti dopis od paní Slepičkové. 
V dopise bylo psáno, že slepička dostala za úkol najít nové místo pro 
slepičí rodinku. Poprosila tedy děti, aby jí pomohly tím, že budou 
během roku plnit různé úkoly. Velikým překvapením bylo, že se po 
splnění těchto úkolů na naší zahradě objevil kurník se čtyřmi 
slepičkami. 
 

 
 
Nejdříve se všichni děti ve školce seznámily s pravidly jak se ke 
slepičkám chovat, aby se jim u nás líbilo 
 
Dále jsme mluvili o tom, proč jsou slepice důležité, co lze z vajec 
upéct nebo uvařit. Děti věděly, že z vajec můžeme upéct bábovku 
nebo muffiny a také, že lze z vajec udělat palačinky, míchaná vajíčka,   
 



 
omeletu. Každý se pokusil namalovat slepičku, nebo kohoutka na 
společný papír.  
 
Na závěr jsme si připravili vajíčkovou pomazánku, při které si každý 
něco vyzkoušel. Někdo loupal uvařená vajíčka, další vajíčka nakrájel, 
pak jsme přidali smetanu, špetku soli a pomazánka byla hotová.  
 
Na závěr jsme pomazánku namazali na chleba. Kdo chtěl, přidal si i 
pažitku.  

Mňam, byla to dobrota  
 

 
 

       


